
22. Moravka (Uherka měkká). 

22. Moravka. 
(Uherka měkká.) 

V severovýchodnfch če~hách jest rozsuent\ 
a oblíbená třešeň, nazývaná Moravkou. 

Plod jest veliký, jednotlivě až velmi veliký, 
průrniirně asi 18 mm vysoký a 23 mm široký, 
JO plodů váží 50-60 g. 

Tvarem podobá se »Koburské rané májovce•, 
jest tvaru srdčitého; jedna strana jest vy
pouklá, u špičky částečně smáčknutá, středem 
od stopky až k temeni mírně prohloubená. 
drahá asi do dvou třetin stlačená, zbývající 
část šikmo skosená, čímž vzniká yroláklé te
meno. čára, která se po této strane táhne, jest 
Yelmi znatelná. Povrch plodu jest zvláště 
u .stopky nápadně zvlněný. 

Stopka jest silná, asi 3lh cm dlouJ:,.á, ku plodu 
rozšířená, dosti hluboko do plodu zapadá a 
pevně v něm drží. 

Slupka se leskne, je barvy tmavě červené, 
v úplné zralosti hnědé, u špičky až černé; při 
pohledu zblízka jeví se pod slupkou jemn0 
mramorování, na slunečné straně jemné tečky. 

Dužnina je polotuhá, velmi šťavnatá, krvavě 
červená, bělavými vlákny h(}jně protkaná ; 
chuti jest velmi příjemné, sladce třešňo~ě na
kyslé. 

Zraje asi 15.-20. června, ve II. třešňovém 
týdnu, mezi Kaštánkou a Troprichterovou. 

Strom roste bujně a zdravě, tvoří hustou, 
částečně rozkleslou kQrunu, vyznačuje se plod
ností. R(}ste všude, v živných půdách plodí 
dobře vyvinuté, krásné plody. 

Spatné vlastnosti: Vyžaduje pečlivé česání,. po 
větším tlaku hnědne; při špatné doprav~ vy
pouští šťávu. 
Upotřebení: Při pečlivém balení před úplným 

dozráním snáší dopravu dobře a poněvadž při
chází do údobí, kdy třešní jest nedostatek, stá
vá se výnosnou tržní odrddou, zvláště v mís
tech, kde jest odbyt zaručen. 

31 


